
 

 
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» станицы  Марьинской 

Кировского района Ставропольского края 

(МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской) 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 

 

01.09. 2023г.                                                                                                                  №356–од 

 

 

Об организации методической работы 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

  В целях организации методической работы в школе, на основании Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план методической работы МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской на 2023-

2024 учебный год (приложение 1).  

 

2. Утвердить планы работы методических объединений МБОУ СОШ №5 станицы 

Марьинской на 2023-2024 учебный год. 

 

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя методического объединения 

МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской. 

 

4. Утвердить план работы методического совета МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской 

на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

 

5. Утвердить состав методического совета  МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской на 

2023-2024 учебный год: 

Двинянина Н.Е. –  руководитель методического объединения начальных классов; 

Солнышкина Н.Г. - руководитель методического объединения учителей русского языка 

и литературы; 

Демурчева А.В. - руководитель методического объединения учителей иностранных 

языков; 

Васильева Н.А. - руководитель методического объединения учителей математики и 

информатики; 

Цуранова Е.В. - руководитель методического объединения учителей общественных наук; 

Лысенко В.С. - руководитель методического объединения учителей естественных наук; 

Карлова Е.А. - руководитель методического объединения «Педагоги – ПЛДСп» 

(психологи, логопед, дефектолог, социальный педагог); 

Кацюба О.В. - руководитель методического объединения учителей физической культуры 

и основ безопасности жизнедеятельности; 



 

 

Токарева В.Н. - руководитель методического объединения учителей технологии, музыки, 

изобразительного искусства; 

 

Дорошенко Н.А. - руководитель методического объединения классных руководителей 1-

5-ых классов; 

Кутько Н.В. - руководитель методического объединения классных руководителей 6-11-

ых классов. 

 

6. Заместителю директора по УВР, председателю методического совета МБОУ СОШ №5 

станицы Марьинской, Останиной И.В. : 

6.1. Обеспечить реализацию плана методической работы МБОУ СОШ №5 станицы 

Марьинской , плана работы методического совета МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской  

в 2023-2024 учебном году; 

6.2. Осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических объединений; 

6.3. Оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

мероприятиях согласно плану методической работы школы и в профессиональных 

конкурсах. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 И.о. директора МБОУ СОШ№5 

 ст. Марьинской                                                                                                    Т.А.Масюкова 

 

 

С приказом ознакомлена:  

Останина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


	Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

